

بین الملل

خبرگزاری آناتولی :

دختر خاک رئیس جمهور هند شد
خانم «دروپادی مورمو» از سیاستمداران قبیله‌ای در هند به عنوان پانزدهمین رئیس‌جمهوری این کشور انتخاب شد و دومین بانویی است که این عالی‌ترین مقام تشریفاتی را در هند از آن خود می‌کند.

به گزارش خبرگزاری آناتولی، دروپادی مورمو جایگزین آقای «رام نات کوویند» می‌شود که دوره ریاست جمهوری‌اش در ۲۴ ژوئیه به پایان خواهد رسید. براساس اعلام رسمی، از مجموع ۴۷۵۴ رأی اخذ شده در پارلمان، دروپادی مورمو توانست ۲۸۲۴ رأی کسب کند. به دنبال آن ناندرا مودی، نخست‌وزیر هند به اقامتگاه مورمو در دهلی‌نو رفت تا این پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری را به اوت تبریک بگوید. مودی همچنین در یک سری پیام توییتری گفت، این کشور در حال نوشتن تاریخ است زیرا "دختر هند که از یک جامعه قبیله‌ای خواهد شد در قسمتی دورافتاده از شرق هند است، به عنوان رئیس جمهوری ما انتخاب شده است." او گفت، زندگی دروپادی مورمو "مبارزه‌های اولیه، خدمات غنی و موفقیت مثال‌زدنی او انگیزه‌ای برای تک‌تک هندی‌هاست." مودی همچنین در توییتر نوشت: او همچون پرتو امیدی برای شهروندان ما، به ویژه فقرا، به حاشیه رانده شده‌ها و مردمان تحت ستم ظاهر شده است.او گفت از تلویزیون مطلع شد که نامزد این سمت شده است و این خبر او را «متعجب» و «شاد» کرده و تصور نمی‌کرده که به عنوان یک سیاستمدار قبیله‌ای از منطقه‌ای دورافتاده کاندیدای این پست بلندپایه شود. رهبران سیاسی در اودیشا از نامزدی او استقبال کردند و او را «دختر خاک» نامیدند. او متعلق به جامعه سانتال، یکی از بزرگ‌ترین گروه‌های قبیله‌ای هند است.

در پاسخ به حمله دهوک ؛

یک گروه مسلح عراقی مسؤولیت حمله به پایگاه ترکیه را برعهده گرفت
یک گروه عراقی مسؤولیت حمله به پایگاه "زلیکان" متعلق به ترکیه در شمال استان نینوا را برعهده گرفت.

به گزارش شفق نیوز عراق، یک گروه مسلح عراقی که خود را "تیپ آزادگان عراق" می‌نامد، در بیانیه‌ای اعلام کرد، "عملیات حمله به پایگاه اشغالگران ترکیه‌ای در زلیکان با موشک‌های مدل گراد ۱۲۲ میلیمتری را بر عهده می‌گیریم و این تنها شروع کار است."این گروه مسلح عراقی در ادامه بیانیه خود تأکید کرد که "این عملیات به انتقام شهدایمان که در استان دهوک با موشک‌های اشغالگران ترکیه‌ای هدف قرار گرفتند، انجام شد."

یکی از مسؤولان محلی استان دهوک روز جمعه اعلام کرد که پایگاه نظامی ترکیه هدف حمله قرار گرفته است. محمد امین، مدیر منطقه زلیکان به شفق نیوز گفت: پایگاه زلیکان هدف یک راکت قرار گرفت که به اطراف آن اصابت کرد، این حمله هیچ تلفاتی نداشت و دو راکت نیز در محل سکوی پرتاب ضبط شدند. یک منبع امنیتی دیگر نیز پیش از این از حمله به پایگاه ترکیه در منطقه بعشیشه خبر داده بود. این منبع به شفق نیوز گفت: چند راکت پایگاه نظامی ترکیه واقع در منطقه بعشیشه را هدف قرار دادند.

همچنین این منبع اظهار کرد: سه راکت در اطراف پایگاه نظامی ترکیه در زلیکان سقوط کرد.

منبع یاد شده در ادامه گفت: هنوز میزان خسارات وارده و اینکه آیا این حمله موجب تلفاتی در میان نیروهای ترکیه‌ای شده یا، نه مشخص نشده است.

اسناد محرمانه صدراعظم آلمان در سطل زباله پیدا شد

گرچه چنین اطلاعاتی در دسترس مردم است، اما وزارت خارجه آلمان آن‌ها را اسناد محرمانه طبقه‌بندی کرده که فقط برای استفاده رسمی است و نباید در اختیار عموم قرار گیرد و دور ریختن آن‌ها هم باید در چارچوب قوانین باشد.
تشریه اینشپگل گزارش کرد ساکنان منزلی در مرکز پوتسدام که اولاف شولتس، صدراعظم آلمان و همسرش بریتا ازبست ساکن آن هستند، اسناد محرمانه‌ای را در سطل زباله یافته‌اند. این روزنامه همچنین نوشت: به عنوان مثال پس از نشست گروه هفت که ژوئن سال جاری میلادی در بایرن برگزار شد، کاغذی با عکس‌ها و مشخصات مختصری از سران کشورها و دولت‌ها در سطل زباله یافت شد. به عنوان مثال در این اسناد آمده که همسر ماریو دراگی، نخست وزیر مستعفی ایتالیا، از حضور در انظار عمومی اجتناب می‌کند.
گرچه چنین اسنادی در دسترس مردم است، اما وزارت خارجه آلمان آن‌ها را اسناد محرمانه طبقه‌بندی کرده که فقط برای استفاده رسمی است و نباید در اختیار عموم قرار گیرد و دور ریختن آن‌ها هم باید در چارچوب قوانین باشد؛ به این ترتیب که عملیات امحاء باید به گونه‌ای باشد که بازبایی محتوای اسناد را غیر ممکن کند.

استعفای کشتی‌های حامل نفت ایران ؛

روسیه پول بیشتری می‌دهد

بلومبرگ در گزارشی مدعی شد کشتی‌هایی که نفت ایران را حمل می‌کردند، حال نفت روسیه را جا به جا می‌کنند. بر اساس آنالیز کشتی‌ها توسط کمپانی ورتکسا، نانکرهای نفتی که در گذشته نفت ایران را حمل می‌کردند با نفت‌های روسی پر شده‌اند. یازده مورد از کشتی هایی که قبلا نیز نفت ایران را بارگیری می‌کردند از ماه آوریل نفت و کالای روسیه را بارگیری می‌کنند . از آن جایی که تعداد بیشتری از شرکت‌های بیمه‌ای حمل و نقل پس از حمله روسیه به اوکراین از روسیه دور شده اند، نفت کش‌های باقی مانده که تمایل به به انجام اینگونه کارها دارند تو قیمت های بالاتری می توانند دریافت کنند. ورتکسا گفت تعداد کشتی هایی که فرستنده های ماهواره ای خود را در اقیانوس اطلس خاموش می‌کنند در حال افزایش است، این روش برای انتقال کشتی به کشتی نفت اورال روسیه در اقیانوس اطلس انجام می‌شود که به عنوان «تاریک شدن» معروف شده است. هدف این است که بارگیری یا تخلیه محموله‌ها شناسایی نشود. پنج مورد از ۱۴ فروند VLCC و افراکسکس که در هفته‌های اخیر در این محدوده خاموش شده اند، قبلا نفت خام ایران را جابه جا می‌کردند.

جامعه

مدارس و دانشگاه‌ها در موعد مقرر باز می‌شوند



ملاحظات با دقت بیشتر در هیئات و اماکن زیارتی رعایت شود.
رئییی تزریق دوز یادآور واکسن را نیز مورد تأکید قرار داد و از وزارت

خیلی از جاها ؛

بانک مرکزی اغماض و چشم‌پوشی کرده است!

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: بانک مرکزی علیرغم آن چیزی که انتظار داشتیم تا الان همکاری خوبی در دادن اطلاعات نداشت و کماکان هم تاخیر دارند هم اطلاعات ناقصی را به دست ما می‌رسانند. این نشان می‌دهد که بانک مرکزی در همه سال‌های گذشته نظارت دقیقی روی عملکرد بانک‌ها نداشته و خیلی از جاها اغماض و چشم‌پوشی کرده است.

محسن علیزاده نماینده سپیدان در مجلس و رئیس هیأت تحقیق و تفحص از بانک‌های خصوصی و مؤسسات مالی و اعتباری غیردولتی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درخصوص آخرین وضعیت رسیدگی به تحقیق و تفحص از بانک‌های خصوصی و مؤسسات مالی، گفت: تقریبا ۶ ماه است که هیات تحقیق و تفحص از بانک‌های خصوصی و مؤسسات مالی و اعتباری غیردولتی کار خود را آغاز کرده است.

در طول این مدت جلساتی را با مدیران بانکی، کارشناسان این حوزه و کسانی که از حوزه بانکی مطلع بودند و احتمالا انحرافات حوزه بانکی را شناسایی کردند، داشتیم. همچنین جلساتی را با دستگاه‌های امنیتی و انتظامی برای دریافت اطلاعات و گزارشات برگزار کردیم.

وی ادامه داد: همچنین یک درگاهی را راه‌اندازی کردیم و در این درگاه فضایی را ایجاد کردیم که مردم بتوانند گزارش‌های خود را به ما برسانند. در همین گزارشات مواردی به دست ما رسید که سوژه خوبی برای بررسی توسط دستگاه‌های امنیتی بود که این مجموعه‌ها را در جریان قرار دادیم.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس افزود: در ادامه مسیر اطلاعاتی

عضو هیئت رئیسه مجلس :

مافیای کنکور دنبال تسلط کامل بر آموزش و پرورش است

احمد نادری عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه بسیاری از مسائل محرمانه است و نمی‌توانم بیان کنم، گفت: بدانید که پشت پررنگ کردن تقلب کنکور امسال، یک دستور کار سیاسی و اقتصادی از سوی گروهی خاص است. سیاسی از این نظر که بحث ضربه زدن به دولت رئیسی در میان است و اقتصادی از آن نظر که «مافیای کنکور» می‌خواهد سود را به «مافیای آموزش و پرورش» و «مافیای معدل» سوق و تسری دهد.

احمد نادری عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در رابطه با علت حواشی ایجاد شده مبنی بر تقلب گسترده در کنکور کارشناسی و ابهام در تأیید سلامت برگزاری آن گفت: پیش از آنکه درباره آنچه در کنکور سال ۱۴۰۱ اتفاق است صحبت کنم باید بگویم که در حال حاضر دعوائی با شورای عالی انقلاب فرهنگی درباره یک مصوبه اخیر است که قرار بود ابلاغ نشود.

وی در پاسخ به این سوال که علت مخالفت شما و برخی کارشناسان با این مصوبه چیست؟ گفت: شورای عالی انقلاب فرهنگی حق قانون‌گذاری ندارد و قانونگذاری طبق قانون بر عهده مجلس است.

هیچ جای دنیا در نظامی که رئیس‌جمهور و پارلمان از طریق رأی مستقیم مردم انتخاب می‌شوند، اختیار قانون‌گذاری را به رئیس‌جمهور نمی‌دهند! اینکه ریاست، قانونگذار باشد، غلط است. شورای عالی انقلاب فرهنگی حق قانون‌گذاری ندارد. قانون‌گذاری برای مجلس است.

نادری با تأکید بر اینکه مصوبه اخیر یک فاجعه آموزشی است و یک دهه بعد از ابلاغ، تبعات ناعدالتی آن را خواهیم دید، عنوان کرد: اولین انحراف تاریخ جمهوری اسلامی، زمان هاشمی رفسنجانی بود. اگر این مصوبه در دولت رئیسی ابلاغ شود، دومین

رئیس جمهور همچنین با اشاره به افزایش سفرهای خارجی و نیز سفرهای زیارتی به عتبات عالیات در ایام محرم و اربعین حسینی، انجام تست در مبادی ورودی، برای جلوگیری از ورود سویه جدید بیماری به کشور را ضروری برشمرد.

رئیس با قدردانی از دست‌اندرکاران طرح شهید سلیمانی در سراسر کشور، اجرای این طرح را در حوزه‌های آموزش، پیشگیری و غربالگری موفقیت‌آمیز خواند و لزوم تأمین اعتبارات لازم در این زمینه و تلاوم اجرای آن را مورد تأکید قرار داد.وی در بخش دیگری از سخنانش با تأکید بر اینکه مدارس و دانشگاه‌ها در موعد مقرر خود بازگشایی خواهند شد، اظهار داشت: همه الزامات برای بازگشایی، اجرای این طرح به موقع مراکز آموزشی مورد توجه قرار گیرد؛ هیچ بهانه‌ای نباید مانع از برگزاری حضوری کلاس‌های آموزشی شود.

بهداشت خواست که به منظور ارائه خدمات بهتر به شهروندان، تأمین واکسن مورد نیاز و افزایش مراکز واکسیناسیون را در اولویت قرار دهد.

بانک مرکزی اغماض و چشم‌پوشی کرده است!



از آن‌ها اتفاق می‌افتد.
وی با اشاره به کوتاهی بانک مرکزی تصریح کرد: البته بانک مرکزی هم علیرغم آن چیزی که انتظار داشتیم تا الان همکاری خوبی در دادن اطلاعات نداشت و کماکان هم تاخیر دارند هم اطلاعات ناقصی را به دست ما می‌رسانند. این نشان می‌دهد که بانک مرکزی در همه سال‌های گذشته نظارت دقیقی روی عملکرد بانک‌ها نداشته و خیلی از جاها اغماض و چشم‌پوشی کرده که آن را هم ما بررسی می‌کنیم تا ببینیم به چه موضوعاتی می‌رسیم.

رئیس هیأت تحقیق و تفحص از بانک‌های خصوصی و مؤسسات مالی و اعتباری غیردولتی در پایان پیرامون زمان ارائه گزارش تحقیق و تفحص به صحن مجلس گفت: ما ۶ ماه دیگر از هیات رئیسه مجلس وقت گرفتیم این ۶ ماه تمام شود، حتما سعی می‌کنیم که گزارش تمام شده و درصحن قرائت شود.

وی اضافه کرد: مردم باید بدانند، تخلفات در کنکور سال گذشته بسیار بیشتر بود. امسال فردی در ریش خود «اسکنز» کار گذاشته بود، سال گذشته هم چنین موردی وجود داشت. یعنی روش‌های تقلب کنکور ۱۴۰۱، سال گذشته هم وجود داشت؛ اما چرا لو نرفت؟ مافیای کنکور خودش این مسائل را لو داد تا فشار بیآورد و مصوبه مذکور را اجرایی کند.

نادری ادامه داد: از طرف دیگر روزنامه‌های اصلاح‌طلب و مسئولان قبلی وزارت علوم و سازمان سنجش نیز موضوع را دنبال می‌کنند. «روزنامه اطلاعات» دو روز قبل از کنکور روی این موضوع کار کرد که با فشار نمایندگان مجلس تعداد زیادی از منتقدبان وارد دانشکده‌های پزشکی و دندانپزشکی شدند. آغاز این ماجرا، با این روزنامه بود و کم کم، با یک شیب نرم بحث تقلب در کنکور را بالاتر آوردند.

عضو هیئت رئیسه مجلس تأکید کرد: انکار نمی‌کنم؛ تقلب اتفاق افتاده و جدی هم بوده است؛ اما می‌گویم سال‌های قبل هم بوده و حتی تقلب بیشتری اتفاق افتاده است.

وی با اشاره به اینکه بسیاری از مسائل محرمانه است و نمی‌توانم بیان کنم، گفت: بدانید که پشت پررنگ کردن تقلب کنکور امسال، یک دستور کار سیاسی و اقتصادی از سوی گروهی خاص است.

سیاسی از این نظر که بحث ضربه زدن به دولت رئیسی در میان است و اقتصادی از آن نظر که «مافیای کنکور» می‌خواهد خود را به «مافیای آموزش و پرورش» و «مافیای معدل» سوق و تسری دهد.

نادری در پایان خاطرنشان کرد: بنابراین در موضوعات اخیر سلامت کنکور مطرح نبود. من تخلفات را نفی نمی‌کنم؛ اما بله! مسئله چیز دیگری بود.

مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوستی :

تقاضای گوشت مرغ روند کاهشی به خود گرفته است



همچنین ۱۸ اردیبهشت‌ماه سال ۱۴۰۱ در جلسه قرارگاه امنیت غذایی با تحلیل قیمت‌ها توسط اتحادیه، معاونت امور دام و طیور و معاونت توسعه بازرگانی قیمت برای هر کیلوگرم مرغ زنده ۴۹ هزار تومان تعیین شده بود که در نرخ‌نامه مصوب گوشت مرغ عمده‌فروشی و خرده‌فروشی‌ها اعلام نشده است.

رسانه

گمرک ایران :

ممنوعیت واردات برنج لغو شد

براساس بند ۸ مندرجات ذیل یادداشت فصل دهم قانون مقررات صادرات و واردات، ترخیص برنج در فصل برداشت ممنوع و زمان این ممنوعیت از اول مردادماه هر سال تا پایان آبان‌ماه همان سال تعیین شده است.

طبق اعلام معاون گمرک ایران ممنوعیت فصلی واردات برنج در سال جاری لغو و اجرایی نخواهد شد؛ بر این اساس واردات این کالا به روال قبل ادامه دارد.

آن‌طور که فرود عسگری –معاون امور گمرکی گمرک ایران– اعلام کرده است طبق تصمیم سی‌امین نشست ستاد تنظیم بازار و بر اساس پیشنهاد وزارت جهاد ممنوعیت فصلی برنج در سال جاری لغو شد.

به گفته وی لغو ممنوعیت فصلی واردات برنج امروز همزمان با اول مردادماه به گمرکات اجرایی ابلاغ شد.

در این رابطه یادآور می‌شود براساس بند ۸ مندرجات ذیل یادداشت فصل دهم ممنوعیت مقررات صادرات و واردات، ترخیص برنج در فصل برداشت ممنوع و زمان این ممنوعیت از اول مردادماه هر سال تا پایان آبان‌ماه همان سال تعیین شده است. اما با توجه به وضعیت بازار داخل و افزایش قیمت‌ها، از مدتی قبل مذاکرات برای لغو ممنوعیت واردات در سال جاری در جریان بود و واردکنندگان خواستار ادامه روند واردات بودند. در سال گذشته نیز با توجه به وضعیت واردات برنج و هشدارهایی که در مورد افزایش قیمت وجود داشت، رازبئی بسیاری در مورد لغو ممنوعیت انجام ولی با آن موافقت نشده بود.

مرکز آمار ایران :

نرخ تورم تیرماه به ۴۰.۵ درصد رسید

این در حالی است که نرخ تورم ماهانه برای خانوارهای شهری ۴٫۵ درصد می‌باشد که نسبت به ماه قبل ۷۰.۰ واحد درصد کاهش داشته است. همچنین این نرخ برای خانوارهای روستایی ۴٫۸ درصد بوده که نسبت به ماه قبل ۱۱۰.۰ واحد درصد کاهش داشته است.

نرخ تورم سالانه تیر ماه ۱۴۰۱ برای خانوارهای کشور به ۴۰٫۵ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۱٫۱ واحد درصد افزایش نشان می‌دهد.

به گزارش مرکز آمار ایران، منظور از نرخ تورم نقطه‌ای، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه مشابه سال قبل می‌باشد. نرخ تورم نقطه‌ای در تیر ماه ۱۴۰۱ به عدد ۵۴٫۰ درصد رسیده است. یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین ۵۴٫۰ درصد بیشتر از تیر ۱۴۰۰ برای خرید یک «مجموعه کالاها و خدمات یکسان» هزینه کرده اند.

نرخ تورم نقطه‌ای تیر ماه ۱۴۰۱ در مقایسه با ماه قبل ۱٫۵ واحد درصد افزایش یافته است. نرخ تورم نقطه‌ای گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» با افزایش ۴٫۴ واحد درصدی به ۸۶٫۰۰ درصد و گروه «کالاهای غیرخوراکی و خدمات» با افزایش ۰٫۱ واحد درصدی به ۲۶٫۹ درصد رسید.

این در حالی است که نرخ تورم نقطه‌ای برای خانوارهای شهری ۵۲٫۸ درصد می‌باشد که نسبت به ماه قبل ۱٫۴ واحد درصد افزایش داشته است. همچنین این نرخ برای خانوارهای روستایی ۶۰٫۷ درصد بوده که نسبت به ماه قبل ۲٫۵ واحد درصد افزایش داشته است.

منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت به دوره مشابه قبل از آن می‌باشد. نرخ تورم سالانه تیر ماه ۱۴۰۱ برای خانوارهای کشور به ۴۰٫۵ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۱٫۱ واحد درصد افزایش نشان می‌دهد.

همچنین نرخ تورم سالانه برای خانوارهای شهری و روستایی به ترتیب ۴۰٫۰ درصد و ۴۲٫۲ درصد می‌باشد که برای خانوارهای شهری ۱۰٫۱ واحد درصد افزایش و برای خانوارهای روستایی ۱۰٫۴ واحد درصد افزایش داشته است.

دامنه تغییرات نرخ تورم سالانه در تیر ماه ۱۴۰۱ برای دهک‌های مختلف هزینه‌ای از ۲۸٫۹ درصد برای دهک دهم تا ۴۴٫۸ درصد برای دهک اول است.

تا پایان سال ؛

جاماندگان سهام عدالت

تعیین تکلیف می‌شوند

نماینده اصفهان در پاسخ به این سوال که چه زمانی سهام عدالت به جاماندگان اعطا می‌شود، گفت: به دلیل اینکه این موضوع در لایحه بودجه پیش‌بینی شده لذا باید تا پایان سال جاری وضعیت کل جاماندگان سهام عدالت تعیین تکلیف شود. سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس آخرین وضعیت اعطای سهام عدالت به جاماندگان را تشریح کرد.

مهدی طغیانی سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، در تشریح آخرین وضعیت اعطای سهام عدالت به جاماندگان، گفت: در مرحله اول تحت پوشش‌های سازمان‌های مسئولی مانند بهزیستی و کمیته‌امداد که از اخذ سهام عدالت جامانده‌اند در اولویت دولت قرار دارند.

وی افزود: طبق شناسایی که انجام شده حدود ۴ میلیون نفر از تحت پوشش‌های نهادهای حمایتی از دریافت سهام عدالت جامانده‌اند که در مرحله اول این سهام به آن‌ها تعلق می‌گیرد. سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس بیان کرد: در ارائه سهام عدالت به جاماندگان ۲ مسئله مطرح بود یک اینکه دولت چه میزان سهام دارد که این مسئله بر طرف شده موضوع بعدی این بود که این میزان سهام با چه فرآیندی به جاماندگان ارائه شود.طغیانی ادامه داد: یک روش ارائه غیر مستقیم یعنی از طریق تعاونی سهام عدالت استانی است و روش دیگر به صورت مستقیم یعنی به فرد میزانی از سهام یک شرکت اعطا می‌شود.

وی اضافه کرد: لذا در حال حاضر بحث و گفتگو در مورد فرایند ارائه سهام عدالت به جاماندگان است که تصمیم‌گیری در این باره هم به عهده شورای عالی بورس است که تصمیم در این باره برای این اتخاذ شود. نماینده اصفهان در پاسخ به این سوال که چه زمانی سهام عدالت به جاماندگان اعطا می‌شود، گفت: به دلیل اینکه این موضوع در لایحه بودجه پیش‌بینی شده لذا باید تا پایان سال جاری وضعیت کل جاماندگان سهام عدالت تعیین تکلیف شود.